Управление образования Администрации Мариинского муниципального округа Кемеровской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

Г. МАРИИНСК

18.05.2022                                                                                                              №150

О создании и функционировании в 2022 году

на базе МБОУ «СОШ №7» центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

   На основании приказа Министерства образования и науки Кузбасса от 11.11.2021  № 3149 о создании и

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно – научной и технологической направленностей в Кемеровской

области – Кузбассе в 2022 году, в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №7» (далее Учреждение) центр образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста». (Приложение 1)

3. Назначить Дмитриеву Н.В., зам.директора по УВР, руководителем центра образования естественно

- научной и технологической направленностей «Точка роста».

4. Утвердить прилагаемое положение о деятельности центра образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста».

5. Утвердить план работы учебно - воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

центре образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на

2022 – 2023 учебный год (прилагается).

6. Утвердить должностные инструкции руководителя образовательного центра «Точка роста».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                        Директор   МБОУ «СОШ № 7»                                     Т.А. Белова

Приложение № 1.

к приказу от 18.05.2022 №150

Штатное расписание центра «Точка роста»

Категория

персонала
Кадровый состав

Количество

штатных единиц

Управленческий

персонал
Руководитель центра 1

Педагогический

персонал

Педагог по предмету «Физика»  2

Педагог по предмету «Биология» 3

Педагог по предмету « Химия» 2

Учитель начальных классов 1

Учитель технологии 2

		2022-06-16T12:13:47+0700
	Белова Татьяна Анатольевна